МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

r/1 aullldfи dlJ/fJ a>fa-1 (1 Иркутск

г ,

О создании центров образования
цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в 2020
году

С целью реализации федерального проекта «Современная школа»,
утвержденного протоколом заседания проектного комитета по основно1vrу
направлению стратегического развития Российской Федерации от 7 декабря
2018 года № 3, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23, с протоколом заседания
ведомственного проектного офиса министерства образования Иркутской
области от 2 августа 2019 года № 3/19, руководствуясь Положением о
министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года №391/170-пп:

1. Создать в 2020 году Центры образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе муниципальных
общеобразовательных организаций согласно приложению 1.

2. Утвердить план первоочередных мероприятий «дорожную карту»
по созданию и функционированию в 2020 году Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению 2. ,.·

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению
создания и функционирования в 2020 году Центров образования цифрового· Jif
гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению 3.

4. Утвердить индикативные показатели на основании базового
перечня показателей результативности в 2020 году согласно приложению 4.

5. Утвердить типовое положение о Центре образования цифрового 11
гуманитарного профилей «Точка роста» согласно приложению 5.

6. Назначить Фирстову Викторию Анатольевну, временщ:>
замещающую должность заместителя начальника управления - начальника _
отдела общего образования министерства образования Иркутской области
региональным координатором создания и функционирования Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». . ;

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области М.А. Парфенова. : .. о

Министр в · · !iВ. . Перегудова ·